DÉVINCIO, ônis, f. 3. quidquid devinctando in-servit. *Tertull.* *Spectac.* 2. Homicidium magicis devinctibus perficere. h. e. in cantamentis.

DÉVINCTUS, a, um. ¶ DÉVINCIO.

DÉVIO, as, àvi, are, a. 1. (de et via). Part. *Devians* II. — Devio est de via decedo, a recta via de-fecto, discedo.

I.) Proprie. *Macrob.* 1. *Somn.* *Scip.* 22. Si a medio deviaverit. *Priscian.* 4. *part.* 1. c. 1. Advertendum est itaque, ex urinis naturalibus et consuetis, quantum in contrariam partem natura devia-vertit. *Alde Augustin.* 1. *Doctr. Christ.* 36. in fin.

II.) Translate est abire. *Macrob.* 5. *Saturn.* 15. Ressulatum a gravitate Homericus deviere. *Symmach.* 9. *Ep.* 121. (al. 131.). A quorum definitio non decet deviare. *Iason.* *Profess.* n. 5. *exit.* Filia non devians.

DÉVIRGINATIO, ônis, f. 3. primus virginis con-cubitus. *Scribon.* *Compos.* 18. Illud non oportet ignorare, liberari hoc vitio (morbo comitali) pueros vel virgines post complexum et devirginatio-nem.

DÉVIRGINATUS, a, um. ¶ *vac.* seq.

DÉVIRGINO, as, àvi, ôtum, are, a. 1. (de et virgo). Part. *Devirginatus* 1. et 2. — Devirglnare ¶ 1. Est virginitate priuare, virginem vitiare. *Petron.* *Salyr.* 25. et *Hygin.* fab. 23. *Paul. Dig.* 1. 18. 21. Devirglnata ancilla. ¶ 2. Devirglnati olim pueri dicebantur, cum ex epulibus exibant. *Varro* apud *Nor.* p. 458. 25. *Merc.*

DÉVITATIÖ, ônis, f. 3. actus devitandi. *Cic.* 16. *Att.* 2. 4. Facilius devitatio legionum fore videtur, quam piratarum.

DÉVITATUS, a, um. ¶ *vac.* seq.

DÉVITO, as, àvi, ôtum, are, a. 1. (de et vita). Part. *Devitans* et *Devitatus*. — Devito est declino, valde vita, ut *Paul. Diac.* p. 71. 8. *Müll.* exponit (It. schifare, sfuggire; Fr. éviter, échapper à; Hisp. evitar, huir; Germ. meiden, vermeiden, fliehen; Angl. to avoid, shun). *Plaut.* *Rud.* 1. 2. 79. Devitare illos fuctus. *Ter. Phorm.* 1. 4. 3. et *Andr.* 3.

5. 5. mala. *Zueret.* 3. 1092. letum. *Cic.* 2. *Verr.* 3. 8. Ut procellam temporis devitaret. *Id.* 2. *Tusc.* 26. 62. Devitare dolorem. *Id.* 9. *Att.* 7. ante med. Ero in Formiano, ne devitatum se a me putet. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 43. vides exiguum censum turpemque repulsum Quanto devites animi capitique dolore. *Seneca* p̄f̄st. 4. 1. *Excerpt. controv. a med.* Non minus devito supervaeua dicere, quam contraria. *Sueton.* *Tib.* 11. Devitare suspicionem æmulationis. *Id.* *Aug.* 92. Nihil in hoc quidem aliud devitans, quam duc̄p̄t̄ay nominis. *Scribon. Compos.* 190. Ut et ipse devit, ne per ignorantiam sumat.

**DEVIUS**, a, um, adject. (de et via) qui de via deflectit, qui procul est a via, qui de via decedit, qui procul a via habitat (It. che è fuori di strada, fuor di mano o lontano dalla strada maestra; Fr. écarté, éloigné de la route, qui est situé de côté; Hispan. desviado, alejado de lo camino; Germ. vom Wege abföhrend, von der Strasse entfernt, seitwärts befindlich; Angl. out of the way, that lies or dwells out of the way, retired, sequestered, devious).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu dicitur tuni de locis rebusque, tum de personis. — a) De locis rebusque. *Cic. Pis.* 36. 89. Devium oppidum. *Id.* 14. *Att.* 10. Ut Trebonius itineribus deviis proficisceretur in provinciam. *Id.* 2. *ibid.* 4. sub fin. Si nos amas, in Pompejanum venito; id et nobis erit perjucundum, et tibi non sane devium. *Liv.* 3. 13. In devio tutiglio vivere. *Id.* 26. 8. in fin. Ut commeatas ex agris deviis in viam proficeret. *Id.* 22. 14. Devii calles. *Id.* 41. 19. saltus. *Propert.* 2. 15. 2.; et *Ovid.* 1. *Met.* 676. rura. *Ovid.* 3. *Pont.* 1. 27. procul hac regio est, et ab omni devia cursu. *Sueton.* *Aug.* 16. Devii tramites. — Et absolute. *Tibull.* 4. 3. 2. devia montis. subauili loca. Sic *Lucan.* 4. 161. devia terrarum. et *Val. Flacc.* 3. 49. per devia. Similiter *Sueton.* *Tib.* 60. aspera ac devia. — b) De hominibus et brutis animautibus. *Cic.* 2. *Phil.* 41. 106. *Auagnini* quum essent devii, descenderunt, ut consulem salutarent. *Liv.* 34. 16. Devii montanae. *Id.* 34. 20. *Lacetani*, devia et silvestris gens. *Horat.* 1. *Od.* 17. 6. Deviae oientis uxores mariti. h. e. capræ, quæ via aberrare delectantur. *Stat.* 9. *Theb.* 804. Equus devius, h. e. qui salu de loco deflectit. *Ovid.* *Heroid.* 2. 118. Et cecinit mæstum devia cartmen avis. h. e. parte cæli sinistra et ominosa. ¶ 2. Latiore sensu ac poetice. *Propert.* 4. 9. 27. Devia punicae velabant limina vittæ. h. e. impervia, clausa, quæ audi non poterant. *Horat.* 2. *Od.* 11. 21. Devium scortum. h. e. non vulgare, neque omnibus espoliatum.

II.) Translate dicitur de eo, qui a recta ratione deflectit. *Cic.* 15. *Phil.* 13. 37. Homo amentissimus atque omnibus consilii præcep ac devius. *Id.* *Annic.* 23. 93. Quid potest esse tam flexible, tam devium, quam animus ejus, qui ad alterius non modo sensum ac voluntatem, sed etiam vultum aliquid natum convertitur? V. *Seyffert* ad h. l. *Plin.* 5. *Ep.* 6. ad fin. Nihil inductum et quasi devium loqui. h. e. aus re. *Lactant.* 7. 7. Nullam sectam fuisse tam deviam, quæ non viderit aliquid ex vero. *Cic.* apud *eumid.* *Lactant.* (si tamen Ciceronis verba sunt) 6. 24. Si ticeret, ut si, qui in itinere deerravissent, sic vitam deviam secutos corrigere errorum poniunt. *Ovid.* 3. *Trist.* 7. 29. tantummodo semina non sit Devia, nec scriptis discat amare tuis. h. e. non declinet ab honestate vita, non discusat in vita. Cf. *Claudian.* *Epist.* 1. 7. Me timor impulerit, me devius egerit ardor. — Poetice cum Genitivo jungitur. *Sil. It.* 1. 1. 57. exsuperans astu, sed devius æqui. *Id.* 8. 318. devia recti pectora. *Capell.* 3. init. in *carm.* Devius promissi es. — Hinc

**Devia**, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, *V. supra* sub I. 1. a. in fin.

**DEVOCO**, as, avi, åtum, are, a. 1. (de et voco). Part. *Devocaturus* II. — Devocare est vocando deducere, sive inde, aut deorsum vocare (It. chiamare a basso, o da un luogo; Fr. appeler, faire venir en appeler, appeler; Hispan. llamar abaxo; Germ. herab, von etw. veg, vohin rusen; Angl. to call down, fetch down by calling).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Cic.* 5. *Tusc.* 6. 10. Socrates primus philosophiam devocavit e cælo. *Horat.* *Epid.* 17. 5. Refixa cælo devocare sidera. *Liv.* 6. 20. Capitolium spectans, Jovem deosque alias devocasse ad auxilium fortunatarum suarum. Sic *Plin.*

28. *Hist. nat.* 2. 4. (14). Sacrificio Jovem cælo devocare. Rursus *Liv.* 4. 39. ad fin. Devocare suos ab tumulo. ¶ 2. Latiori sensu ponitur pro vocare, invitare. *Cic. Prov. cons.* 12. 29. Devocare aliquem de provincia, ad gloriam, ad triumphum. *Nepos* *Cim.* 1. Quotidie sic cena ei coquebatur, ut quos invocatos vidisset in foro, omnes devocaret. *Val. Max.* 3. 2. n. 21. Devocare aliquem in certamen. *Id.* 6. 5. n. 5. aliquem in judicium. ¶ 3. Singulare est illud *Plin.* 30. *Hist. nat.* 14. 43. (125). Vermes terreni lac devocant poti cum mulso. h. e. detrahunt, elicunt.

II.) Translate fere in malam partem occurrit. *Cic. pro leg. Manil.* 14. 40. Non avaritia ab instituto cursu ad prædam aliquam devocavit, non libido ad voluptatem, non amicitia ad delectationem. h. e. revocavit, deflexit, avocavit, abdixit. *Id.* 2. *Herenn.* 3. 4. Devocare quempiam in suspicionem. *Cæs.* 6. *B. G.* 7. Loquitur, sese suas exercitusque fortiora in dubium non devocaturum. h. e. in discriben adducturum. *Phœdr.* 1. 20. et 3. 5. Stultum consilium ad perniciem mortales devocat. h. e. pertrahit. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (89). de *Perillo*. In hoc a simulari deum hominumque devocaverat humanissimam artem. h. e. ut taurum æneum faceret. *Seneca* 6. *Benef.* 27. Vis, illum subiecti tibi jaetura rerum suarum, et status mutatione in id devocari, ut etc. h. e. eo redigi, ut etc. *Val. Max.* 2. 7. n. 8. Coactus est rei ad populum devocare. h. e. deferre, et ad populum confugere.

**DEVÖLO**, as, åtum, are, a. 1. (de et volo, as). Part. *Devoluturus* I. — Devolo est ex loco superiori in inferiorem volo.

1.) Proprie. *Plaut. Amph.* 5. 1. 56. Devolant angues jubati deorsum in impluvium. *Liv.* 7. 12. ad fin. Qui nihil agenti sibi de cælo devolutarum in sinum victorianum censeat. *Ovid.* 3. *Art. am.* 420. Et Jovis in multa devolat ales aves. *Horat.* 2. *Sat.* 5. 10. turdus, Sive aliud privum dabitus tibi, devolat illue, Res ubi magna nitet. *Virg.* 4. *Æn.* 700. Iris croceis per cælum ioscida penitus — Devolat, et supra caput adstitit.

II.) Translate est — a) Celeriter descendere, decurre, festino. *Liv.* 3. 15. Præcipites pavore in forum devolant. *Id.* 2. 29. Devolant de tribunal, ut dictori auxilio essent. *Lucret.* 6. 203. mobilis ille Devolat in terram liquidi color aureus ignis. *Cic.* *Quinct.* 30. 93. Ab afflita amicitia transflugere atque ad florentem aliam devolare. h. e. celeriter transire. — b) Item accuro. *Petron.* *Satyr.* 105. Raptimque ad puerum devolat. — c) Item avolo, discedo. *Cic.* 4. *Herenn.* 17. 24. Simul ac fortuna dilapse est, devolant omnes.

**DEVOLUTUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**DEVOLVO**, volvis, volvi, volatum, volvere, a. 3. (de et volvo). Timesin esse volant in illo *Catulli* 68. 59. Qui (virus) quid de prora præcep est valle volutus. — Part. *Devolvens* I. 1. a. 1. *Devolutus* in omnibus parag. — Devolvere est deorsum volvere, volvendo dejicere, ex loco superiore depellere (It. voltolare, bultare in giù, gettar giù rotolando; Fr. rouler d'en haut, præcipiter, faire rouler; Hispan. rodar abaxo, precipitar; Geru. herab oder niederkärt wälzen oder rollen; Angl. to roll or tumble down).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu; et quidem — a) Activa forma. *Cæs.* 2. *B. C.* 11. Oppidani sara quam maxima possent, vectibus promovent, præcipitateque muro in museum devolunt. et mox. Cupas de muro devolvere. *Curt.* 4. 3. extr. clipeos æneos e muris. *Virg.* 2. *Æn.* 448. Auralasque trabes, veterum decora alta parentum, Devolvunt. *Quintil.* 12. 10. 61. Amois saxa devolvens. *Ovid.* 7. *Met.* 573. de pestilentia affectis. si prohibent consistere vires, Corpora devolvunt in humum. h. e. pro sternunt. *Val. Flacc.* 1. 234. sequ toris misero iuctamine trunci Devolvunt. — b) Passive, seu mediorum apud Græcos significatione, devolvi est decidere, præcipitem cadere. *Liv.* 21. 33. Inde ruina maximæ modo jumenta cum oneribus devolvebantur. *Curt.* 7. 11. Quum il, quos instabilis gradus feliciter, ex præcipiti devolverentur. *Id.* 5. 3.; et *Colum.* 1. *R. H.* 5. Huic proxima fluens aquæ e montibus oriunda, si præcep inter sara devolvitur. — Part. præter. pass. *Devolutus* similiter occurrit. *Liv.* 28. 6. a med. Vclui monte præcipiti devolutus torrens. *Curt.* 9. 4. extr. Devoluti scalis. *Plin.* 27.

*Hist. nat.* 12. 105. (129). Datur decoctum ejus ad rupta, et devolutis et sublimi. *Catull.* 59. 4. Devolutum et igne prosequens paucum. h. e. qui ex igne decidit. *Phœdr.* 5. 7. Devoluta tonitrua. h. e. sara, aliave pondera, quæ post scenam devolvebantur, ut fragorem strepitumque tonitruum imitarentur. ¶ **CLAUDIANUS**, a, um, in *ONOM.* ¶ 2. Latiori sensu, et quidem poetice, — a) Ponitur pro simplici volvere, seu volvendo deducere. *Virg.* 4. *G.* 348. dum fusis mollia pensa Devolvunt. — b) Et pro abscondere ac projicere. *Catull.* 63. 5. Devolvit illa acuto sibi pondera silice. — c) Et pro festinanter deorsum ducere. *Lucan.* 1. 491. Devolvit rapidum nequidquam mœnibus agmen.

II.) Translate. *Horat.* 4. *Od.* 2. 18. de *Pindaro*. Seu per audaces nova dithyrambos Verba devolvit. h. e. torrentis more profundit. *Plaut. Men.* 5. 5. 5. Quem ego, si quidem vivo, vita devolvam sua. h. e. vita privata. Sic *Apul. de Mag.* Ampliuscula fortuna devolutus. *Liv.* 1. 47. Facesse hinc Tarquinios, aut Corinthum: devolvere retro ad stirpem, fratri similius, quam patri. h. e. redi, revertere. *Id.* 5. 11. Eo devolvi rem, ut aut patricii, aut patriciorum associæ habendi tribuni plebis sint. h. e. eo paultatim redigi. *Cic.* 7. *Phil.* 4. 14. Postridie ad spem estis inanem pacis devoluti. *Colum.* 1. *R. R.* proem. 29. Ad otium et inertiam devolvi. h. e. dare se otio. *Seneca* 2. *Controv.* 9. post ini. Ex saunis opibus ad egestatem devolutus. *Sueton.* *Vita Lucani.* Devolutus ad humiliatas preces. *Val. Max.* 3. 4. n. 1. in dedecus. *Paul. Dig.* 49. 14. 45. ad fin. Bona ad fisum devoluta. *Ulp. ibid.* 43. 23. 13. ante med. Pædiū dominium ad aliquem devolutum.

**DEVÖMO**, is, ere, a. 3. (de et vomo). *Cæcilius* apud *Gell.* 2. 23. Ut devomas vult, quod foris potaveris.

**DEVÖRÄBILIS**, e, adject. qui devorari potest. *Alcim.* *Ep.* 77. ante med. Appetitum interioribus inhiantein devorabili tegmine pavus isicio conclusus exclusit, et trepidans accensis faucibus gula aliquantula temporis mora sub docti incisoris peperdit artitio.

**DEVÖRÄTIO**, önl, f. 3. devorandi actus. *Tertull.* *Resurr. Carn.* 51. Devorationem ad perditionem carnis arriput.

**DEVÖRÄTOR**, örl, m. 3. qui devorat. *Tertull.* *Resurr. carn.* 32. De ipsis devoratoribus exactio indicatur. ¶ **DEMORATOR**.

**DEVÖRÄTÖRIUS**, a, um, adject. ad devorandum pertinens. *Tertull.* *Idolol.* 1. Crimina devoratoria salutis.

**DEVÖRÄTRIX**, ic, f. 3. quæ devorat. *Acron* ad *Horat.* 1. *Ep.* 13. 10. Lamie quoque dicuntur devoratrices puerorum.

**DEVÖRÄTUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**DEVÖRÖ**, as, åvi, åtum, are, a. 1. (de et voro). Part. *Devoratus* I. 1. 2. et II. 1. et 3.; *Devoratus* II. 1. et II. 4.; *Devoraturus* II. 4.; *Devorandus* II. 3. — Devorare est cibum et ore in stomachum demittere, vorare, deglutire (It. inghiottire, ingojare, mandar giù, divorare; Fr. dévorer, avaler, engloutir; Hispan. devorar, tragar, engullir; Germ. hinabschlucken, verschlucken, verschlingen; Angl. to devour, eat up, swallow greedily, gulp down, ingurgitate).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Cato R. R.* 71. Bos si ægrotare cœperit, dato ei ovum gallinaceum eruditum: integrum facito devoret. *Cic.* 2. *Nat. D.* 54. 125. Stomachi partes, quæ sunt infra id, quod devoratur, dilatantur; quæ autem supra, contrahuntur. *Cels.* 2. 6. Qui devorare salivam suam non potest. *Id.* 4. 4. n. 4. *Laseris* paullulum devorare opus est. *Plin.* 24. *ibid.* 19. 113. (174). Strangulari pullos avidius devorantes. *Id.* 17. *ibid.* 14. 22. (99). Semine raptim avium fame devorato. *Id.* 10. *ibid.* 1. 2. (2). Devorata concurret. *Id.* 20. *ibid.* 23. 98. (261). Succus devoratus. *Id.* 26. *ibid.* 6. 16. (30). Funus per arundinem haustus et devoratus. ¶ 2. Latiori sensu est absorbere, debiscendo excipere, ex sugere. *Plaut. Truc.* 2. 7. 16. Meretricem ego item esse reor, mare ut est: quod des devorat, nec unquam abundat. *Virg.* 10. 2. 11. *Schneid.* Propter viarum molitudinem non confusis carris, ne rotte devorarentur. *Ovid.* 5. *Trist.* 2. 74. vel me Zanchlae Charbydis Devorat. *Id. Heroid.* 3. 63. Devorare ante, precor, subito telluris hiatu. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 91. 93. (205). Terra devoravit Cybotum, altissimum

montem, cum oppido Curite. *Id.* 31. *ibid.* 1. 1. (2). Terras devorant aquæ. *Id.* 20. *ibid.* proœm. (1). Sol aquas devorans, h. e. exsiccans. *Solin.* 52. Ganges altitudo, ubi vadossissimus est, mensuram centum pedum devorat.

**H.** Translate. ¶ 1. Devorare est avido aliquid accipere sive oculis, sive mente, etc. *Plaut.* *Aasin.* 3. 3. 39. Auscolate, atque operam date, et mea dicta devorate. *Id.* *Pœn.* 5. 2. 9. Quam orationem hanc aures dulcem devorant. *Cic.* *Sext.* 10. 23. Verbum ipsum voluptatis omnibus modis animi et corporis devorabat. *Id.* 7. *Att.* 3. Quid enim tibi faciam, qui illos libros devorasti? h. e. tam cupide legisti: sic apud eum. 3. *Fin.* 2. 7. Cato dicitur *heuari libris*, si modus recta est ibi lectio. *Id.* 1. *ibid.* 16. 10. Ille regis hereditatem spe devorabat. *Id.* 3. *Verr.* 51. 135. Spe et opinione illam prædam devorabat. *Id.* *Dom.* 23. 60. Omnia locupletum fortunas spe et avaritia devorasse. *Id.* *Flacc.* 24. 57. Spe devoratum lucrum. *Justin.* 21. 5. 6. Quod emere non poterat, oculis devorare. *Martial.* 1. 97. Oculi devorantes. ¶ 2. Devorare orationem aliquius aliquando est audire et non intelligere: ducta translatione ab iis, qui integros cibos vorant, neque, quem habeant gustum, percipiunt. *Cic.* *Brut.* 82. 283. Ejus oratio nimis religiose attenuata, doctis et attente audiencebus erat illustris: a multitudine autem et a foro devorabantur. ¶ 3. Item est sustinere, ferre, tolerare. Ad rem facit translatio illa apud *Quintil.* 11. 3. 33. Verborum pars devorari, pars destitui solet, ubi devorare verba est non explicite proferre, sed intus et in gula continere. Adde *Senec.* 3. *Ira* 14. ad fin. — Hinc *Cic.* 6. *Phil.* 6. 17. Expectate legatorum redditum, et paucorum dierum molestiam devorate. *Id.* *Brut.* 67. 236. Hominum ineptias et maliitias, quæ devoranda nobis sunt, non tulit. *Quintil.* 11. 2. 41. Devore initio tedium illud, scripta sepius revolvendi. *Ovid.* 13. *Met.* 538. obmutuit illa dolore, Et pariter vocem lacrimasque introrsus obortas Devorat ipse dolor. Adde *eum.* 4. *Fast.* 816. *Seneca* *Ep.* 66. a med. Animi firmatas sub tortore gemitus devorans. Sic *Tertull.* *Resurr.* corn. 54. Bilem et dolorem dicimus devorare, id est abscondere ac tegere et intra nosmet ipsos contineare. ¶ 4. Item est consumere, absumere, exhaustire; et occurrit — a) De pecunia, vel patrimonio. Cf. *Plaut.* *Rud.* 2. 6. 60. Jam postulabas, te totam Sicilianam devoraturum insulam. V. et locum *Plauti* superioris atlatum sub I. 2. *Cic.* 5. *Verr.* 76. 177. Non reperiens hominem timide nec leviter haec improbissima lucra ligurientem: devorare omnem pecuniam publicam non dubitavit. *Id.* *Pis.* 37. 90. Accepta et devorata pecunia. *Id.* *ibid.* 21. 48. Partem ejus prædæ effuse libidines devorarunt. *Id.* 13. *Phil.* 2. 3. Beneficia Cæsaris devorati. Sic *Quintil.* docet 8. 6. 25. hominem devorari metaphorice dici, cuius patrimonium consumitur. — b) De aliis. *Justin.* 14. 4. 14. Devoret vos arma vestra, quibus plures vestros, quam hostium duces absumpstis. Nonnulli haec referunt illud. *Acci* apud *Non.* p. 98. 13. *Merc.* Animam devorabo hostibus. At ibi rectius legendum devotabo. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 3. 4. (15). Aquilarum pennæ mixtas reliquarum alium pennas devorant. — Similiter devoratur vox est dissipatur, evanescit. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 51. 112. (270). In theatrorum orchestris, scopo, aut arena superjecta, vox devoratur. — Devorasse nomen aliquius apud *Plaut.* *Trin.* 4. 2. 63. dicitur is, qui oblitus est. — Apud *Apul.* 2. et 9. *Met.* Devoratus pudor, est objecitus, depositus. ¶ 5. Devorare videtur nonnullis habere obscenum sensum apud *Plaut.* *Aasin.* 2. 2. 71. (enim nempe, quem habet vorare apud *Catull.* 33. ad *Vibenn.* etc. et 80. ad *Gell.*); aliis non item videtur.

**DEVORTIUM**, ii, n. 2. pro divertium quidam scribi malunt, leguntque apud *Tac.* *Igric.* 19. et *Tertull.* *Anim.* 19. et *Apolog.* 37. et alibi, quia est a deo seu devoto, de quo supra suo loco.

**DEVOTAMENTUM**, i, n. 2. anathema, devotio. *Tertull.* *advers. Gnost.* 2. Ut devotamenta fierent universa ejus urbis incolæ.

**DEVOTATIO**, ūnis, f. 3. supplicatio. *Vulgat.* *interpr.* 3. *Reg.* 8. 38. Cunctæ devotio et imprecatio, quæ acciderit omni homini de populo tuo Israel.

**DEVOTATUS**, a, uni. *V.* DEVOTO.

**DEVÔTE**, adverb. Superl. Devotissime. — Devote est devovendo et addicendo atque obligando

1. *Parad.* 2. 12. Quæ vis patrem Decium, quæ filium devotavit atque immisit in armatus hostium copias? *Al. leg.* devovil. Cf. *Accius* apud *Non.* p. 98. 11. *Merc.* *Minuc.* *Fel.* *Octav.* 28. Asinos in stabulis cum vestra Epona consecratis, et eosdem cum Iside religiose devotatis. *Al. leg.* decoratis. ¶ 2. Item est incantamentis ligare. *Plaut.* *Cas.* 2. 6. 36. Credo, bercole, devotabit sortes, si attigerit. *Apul.* *Herb.* 7. Si qui devotatus desirusque fuerit in suis nuptiis. ¶ 3. Item votis vocare, invocare. *Apul.* 9. *Met.* Cuncta cali nuptina, quæ dejerdando temere devotasti. *Id.* 11. *ibid.* Et verba devotans, ajo.

**DEVÖTOR**, ūris, et

**DEVÖTRIX**, ūcis, f. 3. sola auctoritate Servii grammatici adhuc fulciuntur. Sribit enim ad *Virg.* 4. *En.* 607. Jam utitur imprecationibus, hoc est devotionibus: unde et devotor et devotrix dicitur, qui impetratur.

**DEVÖTUS**, a, uni. *V.* voc. seq.

**DEVÖVÉO**, vōves, vōrl, vōlum, vōvere, a. 2. (de et vovo). Part. *Devotus* in fin.; *Devoturus* I. f. — Devovere est idem quod vovere, vel omnino aut solemniter vovere, sancte promittere, diis sacrate (It. votare, promettere in voto, consacrare alla divinità; Fr. voter, consacrer à une divinité; Hisp. votar, dedicar, consagrar a dios; Gerin. einer Gottheit geloben oder weichen; Angl. to vow).

L. Proprie. ¶ 1. Generatim est, ut dictimus —

a) Idem quod vovere, solemniter vovere, sancte promittere. *Ennius* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 48. 107. Hinc Remus auspicio se devovet. *Cic.* 3. *Off.* 25. 95. Agamemnon quam devovisset Diana quod in suo regno pulcherrimum natum esset illo anno etc. *Cæs.* 6. *B. G.* 16. Marti ea, quæ bello ceperint, plerumque devovent. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 219. devovere gnatum pro muta agna. — b) Sæpius devovere se diis vel devovere se occurrit, et est prævio voto morti se dare, malis et diris omnibus obficere, quod fiebat certo quodam carmine (hujus exemplum habetur apud *Macrob.* 3. *Saturn.* 9.), quo se, qui devovebantur, tradebant iræ numinum, et quæcumque casura essent mala civitati aut recipublicæ, pro qua devovebantur, in caput suum voto ac precibus transferebant, simulque morti et omnibus infortuniis debant hostium exercitus resque omnes et singula quoque interdum eorum capitâ: ut fecere Decii pater et filius, de quibus *V. Liv.* 8. 9. et 10. 28. Ritus et formulam de hac ratione devovandi idem *Liv. cit.* 9. describit. *Cic.* 2. *Nat. D.* 3. 10. Quidam imperatores etiam se ipsos diis immortalibus, capite velato, verbis certis, pro republica devoverunt. Ade eum. 1. *Divinat.* 24. 51. et 2. *Fin.* 19. 61.; et *Virg.* 12. *En.* 234. Cf. *Quintil.* 5. 6. 2. Causa litis, propter quam devotus se ipse non fuerit. h. e. pejeraturus. — c) Hinc latiori sensu ponitur pro polliceri, destinare, obficere se, vitam, bona pro salute alterius; itemque se alicui dare, addicere, sacrare, obstringere. *Cic. post redit.* ad *Quirit.* 1. 1. Quin me fortunasque meas pro vestre incolumente, otio concordiaque devovi. *Virg.* 11. *En.* 440. vobis animam hanc soceroque Latino Turnus ego devoveo. *Flor.* 1. 14. 3. Devovere se diis Manibus. *Capitolin.* *Gord.* tr. 11. Maximum diis inferis. *Cæs.* 3. *B. G.* 22. Cujus se amicidæ devovissent. *Ovid.* 14. *Met.* 683. suos annos soli tibi devovit. *Curt.* 9. 6. extr. In excolenda gloria, cui me uni devovi. *Justin.* 14. 4. 7. Toties vos sacramento mihi devovisti. h. e. obstrinxisti. — Et de re iuanina. *Petron.* *Satyr.* 82. Dum frequentius manum ad capulum, quem devoveram, refero. h. e. sacraveram, destinaveram. ¶ 2. Speciatim mos etiam quibusdam civitatibus fuisse legimus, ut unum aliquem quotaonis miseruni hominem in viaculis haberent, omnibusque deliciis saginarent, denique lapidibus obruerent, omnibus oneratus imprecationibus, rati, omne sic malum quod civitati imminaret, in infelix illud caput translatum ire, et rempublicam calamitatibus defunctam prosperam futuram. De Abderitis hoc inonuit *Ovid.*, ubi sit. *Ib.* 469. Aut te devovet certis Abdera diebus, Saraque devolutum grandine plura petant. Cf. *Liv.* 18. 18. ad fin. Quos sacerdotes ad mortem devovissent. — Hinc devovere aliquem sepe est determinari, abominari, execrari, diras alicui imprecari. *Yepos* *Alcib.* 4. Postquam se capitâ damnatum, hominis publicatis audivit, et sacerdotes a populo coactos, ut se devouverent, etc. *Ovid.* *Ib.* 55. Nunc quo Battides inimicum devovet Ibin, Hoc ego devoveo

teque tuosque modo. *Id.* 6. *Fast.* 738. Devovere natum suum. *Id.* 5. *Met.* 102. scelerata arma. *Justin.* 5. 1. 3. aliquem diris per omnium sacerdotum religionis. *Flor.* 3. 11. 3. ducem hostilibus diris. *Petron.* *Satyr.* 141. Quibus animis devovent spiritum meum, eisdem etiam corpus consumant. ¶ 3. Item specierum est incantamenti et veneficiis defigere et ligare: praesertim vero magicis artibus ad amorem impellere, vel ab eo retrahere (*V.* et *Devotus* infra sub 3.). *Tibull.* 1. 9. 17. Num te carminibus, num te pollutibus herbis Devovit tacito tempore noctis anus? *Ovid.* 3. *Amor.* 7. 79. Aut te trageatis *Æma* venefica lanis Devovet. — Hinc Part. preter. poss.

*Devotus*, *a*, *um*, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Devotion* et Sup. *Devotissimus* sub 4. Usurpat autem omnibus, quibus verbum, significacionibus: hinc ¶ 1. Est voto promissus, consecratus, destinatus. *Horat.* 3. *Od.* 23. 10. Victima devota. *Cic.* *Harusp.* *resp.* 3. 6. T. Annio devota et constituta ista hostia videtur. *Catull.* 66. 62. Devota flavi verticis exuviae. *Propert.* 2. 21. 4. Ara devota. *Liv.* 9. 17. Devota corpora. *Id.* 10. 39. Ancipiit deum iræ devotus. *Id.* 8. 9. Decius devotus pro exercitu. *Horat.* 4. *Od.* 14. 18. Devota morti pectora. *Lucan.* 4. 533. stabat devota juventus, Damnata jani luce ferox, securaque pugnae. *h. e.* juventus parata ad subeunda discrimina, ut qui se devoverunt. Cf. *Id.* 3. 311. Arcipe devota extorta in prælia dextræ. Et *Curt.* 8. 6. Omnium devotis capillis, qui sanguine contigissent eos. *h. e.* proscriptis, ad necem damnatis, morti sacris. *Virg.* 1. *En.* 716. Phœnissa infelix, pesti devota futuræ. *Propert.* 2. 21. 23. Andromeda monstrosa devota marinis. *Cic.* 1. *Cal.* 6. 16. Quæ quidem sica quibus abs te initiatæ sacris ac devota sit, nescio. *Martial.* 6. 63. loquitur *Priapus*. Nec devota foris inguinis arma geram. *Auson.* *Parent.* 6. 8. Devota virginitas. Adde *eund.* 26. 3. ¶ 2. Item diris et imprecationibus retutus, execrationibus oneratus, deorum iræ et malis objectus, maledictus. *Macrobi.* 3. *Saturn.* 9. Devotam facere civitatem. et *ibid.* In antiquitatibus haec opida inventi devota, Tomos, Fregellas, Gabios, etc. *Horat.* 3. *Od.* 4. 27. Me devota non extinxit arbor. *Id.* *Epod.* 16. 9. Impis devoti sanguinis etas. *Tibull.* 2. 3. 35. Tu quoque devotus, Bacche, relinquere licet. *Ovid.* *Heroid.* 6. extr. Virile devote femina virque toro. *Id. ibid.* 9. 153. Devota domus. *Justin.* 9. 3. Scyphira, velut devota, spolia pæne lactuosa Macedonibus fuere. *Id.* 15. 4. Devota capita. *Catull.* 64. 135. devota domum perjuria portas. *h. e.* propter quæ malis omnia objiceris. *Ovid.* *Heroid.* 12. 45. semina jubens Spargere devota lata per arva manu. *h. e.* judinata exitio: tu enim ipse certo peritrus eras, illa semina spargendo, nisi ego opem tulisse. ¶ 3. Item beneficis locantamenti defusus. *Tibull.* 1. 6. 5. Tunc me devotum descendens femina dixit. *Ovid.* 3. *Amor.* 7. 27. Corpora Thessalico languent devota veneno. ¶ 4. Præterea devotus — a) Cum Dativus rei est impense studiosus. *Phædr.* 4. 4. Devota vido mulier. *Sueton.* *Cal.* 30. Devotus scens arenaque. — b) Cum Dativus personæ apud ethnitos scriptores est sive, voluntate, obsequio aliqui adductis, uno verbo deditus, quorum aliquando jungitur, ut apud *Senec.* 3. *Benef.* 5. Nemo non deditum se ei devotum professus est. Et apud *Juvenal.* 9. 71. Deditus tibi devotusque cliens. *Seneca* 5. *Benef.* 17. Respublica ingrata fuit in optimos et devotissimos sibi. *Tiberius* apud *Sueton.* in ejus *Vita* 67. Si quando de moribus meis devotique vobis animo dubitaveritis. *Clauðian.* *B. Gild.* 289. quando non ille jubenti Paruit? an quisquam nobis devotior exstat? *Inscript.* apud *Grat.* 250. 1. *caſ.* *CAESARI M. AVERELIO ANTONINO* etc. 4. *ELLYCINVS DEVOTISSIMVS NVMINI EVS.* *Alia* apud *eund.* 263. 3. *NEPESINI OPTIMO FORTISSIMOQE PRINCIPVI DEVOTI.* Hinc illæ notæ d. n. m. q. *EVIS*, quæ habentur *ibid.* 7. et alibi sæpe, legunturque *devoti* nūmī maiestatique ejus, et expressæ habentur *ibid.* 267. 5. et aliis. — c) Apud scriptores Christianos est pius in Deum, religiosus. *Hieronym.* *Ep.* 108. n. 2. Devota Christo filia. *Prudent.* 2. *advers.* *Synmach.* in fin. Sit devota Deo Roma. *Auson.* *Edyll.* 1. 2. devota pīl celebrating jejunia Mystæ. — Hinc

*Devoti*, *brum*, *m. plur.* 2. absolute, substantivum more, pro deditis; addictis, apud *Cæs.* 3. *E. G.*

22. Cum sexcentis devotis, quorum haec est conditio, ut omnibus in vita commidis una cum his fruantur, quorum se amicitie dederint, etc.

#### DEVULSUS vel devolus, *a*, *um*. *V.* DEVELLO.

*DEXTANS*, antis, *m.* 3. decem unciae, cum scilicet assi deest sextans, ex de nempe et sextans, sicut deinceps, cum assi una deest uncia. *Varro* 5. *L. L.* 172. *Müll.*; et *Paul.* *Diac.* p. 73. 14. *Müll.* Dicitur et de decim partibus cuiuscumque rei, quæ in duodecim dividatur. Sic *dextans jugeri* apud *Colum.* 5. *R. H.* 1. 12. et in mutila *Inscript.* apud *Murat.* 1553. 10., quam ita supplevit *Petrin.* *Mem.* *Prenest.* p. 363. *cum AGRO IVGERIBVS DVOBVS DEXTANTE SEMVNCHIA, SICVT TERMINVS QVOQVE DISPOSITVS SIGNIFICAT.* — Sic etiam *dextans horae* apud *Plin.* 18. *Hist.* *nat.* 32. 75. (325). *V.* DECUNCIS. — Item de crassitudinis mensura *Vitruv.* 3. 4. 4. *Schneid.* Crassitudines autem eorum graduum ita finiendas censeo, ut neque crassiores dextante, neque tenuiores dodrante sint collocatae. — Item usurpatur de partibus alicuius hereditatis. *Sueton.* *Ner.* 32. Instituit, ut e libertorum defunctorum bonis pro semisse dextans ei cogeretur.

*DEXTELLA*, *æ*, *f. i.* diminut. *a* dextera, parva dextera. *Cic.* 14. *Att.* 20. 5. Quintus filius, ut scribis, Antonii est dextella. *h. e.* utilit ut tamquam pars dextera.

*DEXTERA*, tēra, tērum vel per syncopen tra-trum, adjct. — Poetæ modo integra hac voce utuntur, modo per syncopen contracta, pro metri ratione: prose vero scriptores frequentius videntur syncopen adhibere. — *Dextrabus* in femin. antique. *Livius* in *Odyss.* apud *Non.* p. 493. 20. *Merc.* De que manibus dextrabus. — Comp. *Dexter* 1. *b.*; Sup. *Dextimus* 1. *c.* — Ratione habita etyma, est a δεξιάς, φα, φο, poëticæ pro δέξιος, ζ, ς, unde per syncopen Latinorum dexter, tera, terum; quod iuxta *Forcellinum* est a δέξιαζι Jonice pro δίχοπαι accipio; nam plerunque dextera manu utimur ad aliquid accipendum: dexter itaque est, qui est ab ea parte, quæ respectu humani corporis aptior est atque agilior; cui sinister opponitur (It. destro; Fr. qui est du côté droit, droit, à droite; Hisp. derecho; Germ. rechts, zur Rechten befindlich; Angl. on the right hand).

I.) Proprie. — a) Positiv. *Plaut.* *Julul.* 4. 4. 22. xv. Novi sycophantias: agel rursum, ostende huc manum dexteram. *st. Hein!* xv. Nunc lævam ostende. *st. Quin* equidem ambas profero. Adde *eund.* *Capt.* 2. 3. 82.; et *Lucret.* 1. 318. Sic *Cic.* 1. *Divinal.* 23. 46. Patera, quam dextra manu tenebat. *Plaut.* *Mil. glor.* 2. 2. 50. et *Curt.* 3. 11. Dextrum semper. *Horat.* 1. *Ep.* 16. 6.; et *Ovid.* 13. *Met.* 370. latus. *Cæs.* 7. *E. G.* 50. Dextris humeris exsertis. *Nepos Hann.* 4. Numquam dextra oculo æque bene usus est. *Lucret.* 4. 293. Dextera pars membrorum. *Ter.* *Eun.* 4. 7. 5. Tu, Simallo, in sinistrum cornu, tu, Syrisce, in dexterum. Adde *Cæs.* 1. *E. G.* 52. *Liv.* 27. 48. Dextera aries. *Id.* 31. 21. alia. *Cæs.* 7. *E. G.* 49. Ab dextro latere hostium. *Id. ibid.* 45. Ab dextera parte. — Apud *Horat.* 1. *Sat.* 2. 125. et 2. *ibid.* 3. 38. dicitur dexter, qui ad dexteram alterius partem situs est: et apud *Virg.* qui in dexteram partem declinat. 5. *En.* 162. Quo tantum mibi dexter abis? *V.* INTERIOR. — Et neutr. plur. absolute. *Plin.* 6. *Hist.* *nat.* 23. 26. (99). Dextra summis accolunt *Devimontaii*, *subaudi* loca. *Flor.* 3. 2. Omni igitur tractu violentus hostis; a dextris atque lævis, et medio *Septentrionis*, erupit. — b) Comparativus ad significationem positivi nihil addere videtur. *Varro* 9. *L. L.* 34. *Müll.* In dexteriore parte. *Galla* apud *Cic.* 10. *Fam.* 30. Dexterioris cornu aciei. Adde *Justin.* 31. 8. 6. *Ovid.* 2. *Met.* 138. Dexteror et sinisteror rota. *Id.* 12. *ibid.* 303. sauciis armo Dexterore Medon. *Sueton.* *Clauð.* 7. Dexteror humerus. *Id. Galb.* 21. latus. *Justin.* 2. 4. 11. manum. — c) Superl. *Varro* apud *Non.* p. 94. 30. *Merc.* Dextiram viam munire. *Sall.* *Jug.* 105. Sulla cum equitatu apud dextimos.

II.) Translate. ¶ 1. Sundatur pro apto, commendo, idoneo, facilis. *Virg.* 4. *En.* 293. et qua mollissima fundi Tempora, qui rerum dexter modus. *Horat.* 2. *Sat.* 1. 18. nisi dextro tempore; *Flacci Verba* per attentam non ibunt Cæsaris aures. I.) DEXTERE. — Sic dexter homo dicitur, qui novit in tempore rem agere. *Liv.* 8. 36. Rem per se popularem ita dexter egit, ut medendis corporibus animali impe-

ratori reconciliarentur. *h. e.* tanta egit dexteritate. ¶ 2. Item pro favente, propitio. Hoc autem ex more Graecorum duxum est, quibus dextra auguria felicia habebantur, sinistra improspera. Nam apud Latinos res contra se habuit, ut in *AUSTRUM* et alibi dicitum est. *Paul.* *Diac.* p. 74. 4. *Müll.* Dextra auspicio prospera. *Virg.* 8. *En.* 302. Et nos et tua dexter adi pede serra secundo. *Ovid.* 1. *Fast.* 69. Dexter ades patribusque tuis populoque Quirini. *Id.* 5. *Trist.* 3. 57. dextro facialis Apolline carmen. *Pers.* 5. 114. prætoribus ac Jove dextro. *Quintil.* 4. *procem.* 5. Dextrum ac solens adsit (numen). *Stat.* 3. *Silv.* 4. 63. o sidero dextro *Edita*. *Val. Flacc.* 1. 245. Dextrum omen. *Sil.* *It.* 1. 172. pes dexter et hora. — Hinc

*Dextera vel dextra*, *æ*, *f. i.* absolute, substantivum more, est manus in homine aptior et commodior ad agendum (It. la mano destra, la dextra; Fr. main droite; Hisp. la mano derecha; Germ. die rechte Hand; Angl. the right hand).

I.) Proprie. ¶ 1. De manu. — a) Generatim. *Plaut.* *Pten.* 1. 2. 102. Cedo sis dexteram. *Cic.* 1. *Divinal.* 28. 59. Prehendisse eum dexteram tuam, et bono animo te jussisse esse. *Tac.* 15. *Ann.* 28. extr. Misere dextræ. *h. e.* dare sibi invicem dextræ. Eodem sensu *Justin.* 11. 15. 13. Dexteram ferre. *Paul.* *Diac.* p. 74. 5. *Müll.* *Dextrarum tibiarum* genus est quæ dextra tenet. *Sall.* *Cal.* 58. *Vos libertatem atque patriam in dextris vestris portare.* *Ovid.* *Heroid.* 10. 115. *Dextera crudelis*, quæ me fratremque peremit. *Val. Flacc.* 6. 539. *Conserere dextram.* *h. e.* præmium inire, et *Stat.* 1. *Silv.* 6. 60. *Edunt vulnera, conseruntque dextræ.* Sic *Ovid.* 1. *Fast.* 569. *Dextra collata movere prælia.* — b) Salutantes mutuo dextræ contingere mos erat, quia maxima hominis vis et virtus in dextra. *Virg.* 1. *En.* 412. cur dextræ jungere dextram Non datur? *Servius* *ibid.* ex *Varron.* et ad 8. *En.* 467. — c) Fuit etiam dextera amicitia et fiduci pigia, et Fidei dea sacra, ut frons Genio, et genua Misericordia. *Cic.* 11. *Phil.* 2. 5. *Dexteræ*, quæ fidei testes esso solebant. *Plin.* 11. *Hist.* *nat.* 45. 103. (250). *Dextera osculis aversa appetitur: in fide porrigitur.* *Virg.* 3. *En.* 610. *dextram Anchises dat juveni, atque animum præsenti pignore firmat.* Adde *eund.* *ibid.* v. 83., 8. *ibid.* 467. et 4. *ibid.* 307.; et *Servius* ad *eund.* 3. *ibid.* 607. — Hinc est insigne concordia, aut hospitii. *Tac.* 1. *Hist.* 54. *Miserat civitas Legionum, vetere instituto, dona legionibus, dexteræ hospitiū insigni.* *h. e.* duas aureas aut argentes manus. Sic *Id.* 2. *ibid.* 5. *Centurio dextræ, concordia insignia, Syriaci exercitus nomine ad prætorianos ferens.* — d) *Obsecrantes quoque dexteram tendere in more fuit: et jurantes obtestantesque per dextram jurare.* *Ter.* *Indr.* 1. 5. 54. *Te per hanc dextram otio.* *Cic. Deiot.* 3. 8. *Per dexteram te istam oro, etc.* *Horat.* 1. *Ep.* 7. 94. *Quod te per Genium dextramque deosque Penates Obsecro et obtestor.* *Sil.* *It.* 2. 413. *Æneam pulsum pelago, dextraque precentem Cernere erat.* — e) *Dexteram tendere, porrigitre aliquando est opem ferre, aut polliri.* *Cic.* 10. *Phil.* 4. 9. *Græcia tendit dexteram Italiae, suumque ei præsidium pollicetur.* *Id. post redit. in senat.* 9. 24. *Mihî primus afflito et jacenti consularem fidei dextramque porrexit.* — f) *Ponitur etiam pro viribus, potentia, virtute militari.* *Horat.* *Epod.* 7. 21. *ut sua Crbs haec periret dextera.* Cf. *eund.* *ibid.* 2. *Suis et ipsa Roma viribus ruit.* *Ovid.* 13. *Met.* 175. *mea concessa putate Proculibus solo Lynesia membra dextera.* *Virg.* 2. *En.* 291. si *Pergama dextera defendi possent, etiam hæc defensa suisent.* *Sil.* *It.* 1. 77. *dextra spectatus Hamilcar.* Adde *eund.* *ibid.* v. 304. — g) *Et pro copiis, seu militibus.* *Sil.* *It.* 16. 17. *proque omnibus armis.* *Et castorum opibus dextrisque rececibus unum Romib[us] sat nomen erat.* *Id.* 12. 351. *pugnæque avidas accendere dextræ.* *Id.* 15. 497. *Bebrycia populos armabat Poenus in aula, Mereandi dextræ largus.* Adde *Clauðian.* 2. in *Rufin.* 262. ¶ 2. Speciatim sæpe ponitur pro parte seu loco, quæ dextra hominum respondit. Hoc autem significatione occurrunt formulæ a) *A vel ab dextera*, ut apud *Plaut.* *Amph.* 1. 1. 89. *Equites parent citi: ab dextera maximo cum clamore involant.* Adde *eund.* *Asin.* 2. 1. 12. et *Mil. glor.* 3. 1. 13.; *Ter.* *Indr.* 4. 3. 19. et *Sall.* *Cal.* 59. Sic *Cic.* 1. *Divinal.* 39. 85. *Cur a dextera corvus, a sinistra cornix ratum facial.*

Ovid. 3. Amor. 2. 21. et 2. Met. 25. Esse a dextra.  
— b. *Dexterā vel dextrā*, ut apud Plaut. Amph. 1. 1. 88. Illico equites jubet dexterā inducere. Adde cumd. ibid. v. 177. Ctes. 2. B. C. 13. Miles dextra ac sinistra muro tectus. Sall. Jug. 107. Circumventus ad equitibus dextra, sinistra. Liv. 21. 43. Dextra levaque duo maria claudunt. Curt. 4. 10. Dextrā Tigris habebat; a leva montes. — Ille Ablativus dexterā aliquando post se Accusativum habet. Vitruv. 10. 10. 3. Schneid. Regula, quae dextra ac sinistra canalem figurant. Sall. Jug. 11. Dextra Adherbalem adsedit. *Nisi malis esse casum verbi ad-* sedit: et apud Vitruv. loc. cit. *legendum esse adfi-* guntur. — c. *Ad dexteram*, ut apud Plaut. Pren. 3. 4. 1. Quid est? quid vultis, testes? Ad. Specta ad dexteram. Adde eundem. Rud. 1. 2. 67; et Ter. Andr. 4. 2. 12. et Adelph. 4. 2. 44. Cic. Tim. 13. Ante et pone; ad laevam et ad dextram. ¶ 3. Poetice ali- quando accipitur pro alterutra manu. Horat. 3. Od. 3. 52. Omnia sacrum rapiente dextra. Id. 2. Sat. 1. 34. Nil faciet sceleris pia dextera.

II.) Figurare ponitur pro foedere amicitiae. Tac. 2. Ann. 58. Inter quo ab rege Parthorum Artabano legati venere. Misericordiam ac fædus memoratores, et cupere renovari dextræ. h. e. fædus amici- tiamque instaurari, cuius jungendæ præcipuus ritus erat dextræ jungere, ut supra diximus I. 1. c.

*DEXTERA vel dextra*, *a.* *V.* voc. præced. in fin.

*DEXTERE* vel dextre, adverb. Comp. *Dexterius*. — Dextere occurrit translate tantum pro feliciter, apte, cum quadam dexteritate. Liv. 1. 34. ad fin. Liberaliter dextreque obeundo officia. Horat. 1. Sat. 9. 55. Nemo dexterius fortuna est usus.

*DEXTERITAS*, *atis*, *f.* 3. occurrit translate tan- tum, et est. ¶ 1. Virtus ejus, qui prudenter, et in tempore omnia agendo, tum rem suam agit sibi que prodest, tum aliorum in se benevolentiam conciliat. Quare comitati valde est affinis: nisi quod comitas officium præcipue spectat, dexteritas officium simul et utilitatem. Liv. 28. 18. Tanta inerat comitas Sci- piioni, atque ad omnia naturalis ingenii dexteritas, ut hostem infestissimum, facunde alloquendo sibi concillaret. Id. 37. 7. sub fin. Multa in eo et dexteritas et humanitas visa. Gell. 13. 16. Humanitas a Græcis φιλανθρωπία dicuntur, et significat dexterita- tem quadam benevolentiamque erga homines. Au- son. Parental. 14. 7. bonus ingenio, facundus, et omni Dexteritate vigens. ¶ 2. Item prosperitas, felicitas, favor. Arnob. 7. 19. Superis diis atque o- minum dexteritate pollutibus color latus acceptus est: at vero diis laevis sedesque habitantibus inferas color furvus est gravior.

*DEXTIMUS*, *a*, *um*. *V.* *DEXTER*.

*DEXTRALE*, *is*, *n.* 3. idem quod dextrocherium. Est Isidori in *Gloss.* et *Cypriani de habitu Virgi-* nis a med. ex *Iasace* c. 3. *Fulgat.* interpr. Exod. 35. 22. Viri cum mulieribus prehuerunt armillas et inaures, annulos et dextralia.

*DEXTRALIOLUM*, *i*, *n.* 2. *de minimis* a dextrale, parvum dextrale. *Fulgat.* interpr. Judith 10. 3. Assumpsitque dextraliola et illia et inaures et annulos.

*DEXTRALIS*, *c*, *adject.* ad dexteram pertinens. Isid. 19. Orig. 19. in fin. *Dextralis* (*h. e.* secu- ris) dexteræ habilis.

*DEXTRATIÖ*, *onis*, *f.* 3. corporis circumactio a sinistra in dextram, quod in adorando usurpatatur, ut in ADORO est dictum. Solin. 45. *a med.* Tarpejum Jovem terrena dexteratione lustravit.

*DEXTRATUS*, *a*, *um*, *adject.* ad dexteram situs, ut *Dextratus ager*, pars *dextrata*, apud *Auctor.* de Limit. Goes. p. 298.

*DEXTRÖCHERIUM*, *ii*, *n.* 2. brachiale, armilla, ornaculum dextri brachii, viris et mulieribus com- mune. Est autem vox hybrida ex latino *dexter* vel *dextra*, et Græci χεῖρ manus, *brachium* constata. Capitolini. Maxin. 6. Poilice ita vasto, ut uxor dextrocherio uteretur pro amulo. Adde eundem. Max- im. jun. 1. extr. *Fetus Scholiast.* ad Juvenal. 9. 50. Dextrocheria geminata.

*DEXTRÖRSUM* et *dextrorsum*, *vel*

*DEXTRÖVERSUM* et *dextröversum*. — adverb. *dexter et versus* ad dexteram. Plaut. Curt. 1. 1. 69. Quo me vortum nescio. *ra.* Si deus salutas, dextroversum rensoe. Id. Rud. 1. 2. 87. Dextroversum aversa it in malam cruentia. Id. ib. 2. 8. 38. Nos cum capta tempesla dextroversum differt ab illis. Ac-

cius apud Cl. 1. *Divinal.* 22. 41. Dextrosum or- bem flamineum etc. Liv. 6. 31. Furios dextrosum maritimam oram atque Antium, Servilius leva ad montes Eretoram pergunt. Horat. 2. Sat. 3. 50. Ille sinistrorum, hic dextrosum abit. Lactant. 6. 7. ad fin. Semite, quae videntur dextroversum separari.

## DI

*DI* prepos., quae solum in compositione reperitur. *V.* *DIS*.

*DIÀ*, *æ*, *f.* 1. idem quod dea, Ζεῖα, Ζει. *Inscript.* apud. Gruter. 86. 4. *DIÀE SVBLAE*. — *NB.* De nom. proprie. *V.* *ONOM.*

*DIÀARTYMATON*, *ðià ãrtugatow*, medicamen- tum constans condimentis, sive iis, quae ad condien- dos cibos accommodata sunt: memoratur a Cœl. Aurel. 3. Tard. 8. 117.

*DIÀBÁSIS*, *is*, *f.* 3. *diabasis*, transitio. Occurrit tautum ut nomen proprium una cum *Conopon*, quam vocem. *V.*

*DIÀBÁTHRA*, *ðrum*, *n.* plur. 2. *diabathra* (unde Italorum *ciabatta*) est genus soleæ Græcanicæ, ut Paul. Diac. p. 74. 9. *Müll.* docet: a *ðiabætivo*, *gra-* dior. Hesych. et Eustath. ad Homeri. Odyss. 1. 5. v. 9. docent, muliebre calceamentum esse: sed per- permanit *Politus* 1. 7. c. 22. communè viris et feminis facit: nam homo effeminatus, qui muliebriter orna- tus incedebat, sugillatura a *Nero* apud *Varron.* 7. L. L. 53. *Müll.* Diabathra in pedibus habebat, et erat amictus epicroco. *V.* *SABATENUM*.

*DIÀBÁTHRARIUS*, *ii*, *n.* 2. qui diabathra facit, aut vendit. *Plaut.* *Aulul.* 3. 5. 39. *Calceolarii*, suto- res, diabathrarii, solearii adstant.

*DIÀBÁTHRUM*, *i*, *n.* 2. In sing. numero effert *Forcellinus*, nullo tamen auctore. *V.* *DIABA-* THRA.

*DIÀBÉTES*, *æ*, *m.* 1. *ðiabætiv*, siphon, fistula, per quam aqua transit. Vox Græca a *ðiabætivo* trans- eo. In multis *Columelle* editionibus Latinis littoris scriptum legitur 3. R. R. 10. 2. Quasi quedam anima per medullam trunci, veluti per siphonem, quem diabeten vocant mechanici, trahitur in sum- mun.

*DIÀBÖLE*, *es*, *f.* 1. *ðiabælivi* a *ðiabælivi* *catu-* *minor*, *crimino*: sic dicitur figura rhetorica, quam Latini *criminatioem* appellaverunt, a *Jul.* *Rufian.* de fig. p. 209. ed. *Ruhn.*

*DIÀBOLICUS*, *a*, *um*, *adject.* *ðiabælukos*, ad dia- bolum pertinens. *Paulin.* *Nolan.* Ep. 29. (al. 10.) 11. Sedatio diabolici facibus inflammata. Adde Am- bros. Ep. 82.

*DIÀBÖLUS*, *i*, *m.* 2. *ðiabælös*. Metrica necessi- tate secundum prodixit *Paulin.* *Nolan.* carm. 26. 528. ne forte Diabolus illa, Qua solet invidia. — Diabolus est columniator, criminator, a *ðiabælivi*, *calumnior*, *crimino*: aut significat ransgressorem; unde *Akem.* 2. 120. *Hujus* (*serpentis*) transgressor de cunctis sumere formam Eligit. Cognomen pro- prium est principis dæmonum. *Tertull.* *Anim.* 35. et 2. *advers.* *Marcion.* 10.; et *Lactant.* 2. 8. et 12.

*DIÀBÖRYSTHÈS*, *V.* *DALEXANDRIAS*.

*DIÀCANTHÈS*, *ðiàkantiñ*, medicamenti genus ex acantho. *Plin.* *Valerian.* 1. 3. *Trochiscus dia-* canthes ad hæmoptoicos.

*DIÀCATÓCHIA*, *æ*, *f.* 1. *ðiakatçixi*; possessio: a *ðiakatçixi* possideo, detineo. *Imp. Gratian.*, *Valentin.* et *Theodos.* Cod. 13. 58. 7. et Cod. Theod. 5. 13. 30.

*DIÀCATÓCHUS*, *i*, *m.* 2. possessor. *V.* vocem præced. *Imp.* *Valentinian.* et *Valens* Cod. Theod. 10. 16. 1.

*DIÀCECAUMENÈ*, *es*, *f.* 1. *ðiakexauçivn*, scilli- cet γῆ terra: a *ðiakatçixi* pertuso; hinc particip. præ- ter. pass. *ðiakexauçivn* perustus. Ita appellatur ea terra pars, quae alias zona torrida. *Hygin.* 1. *Astron.* 8. Itaque quæ onus est ab æstivo circulo ad hiemalem, ea terra a Græcis *ðiakexauçivn* vocatur; quod neque fruges propter exstremam terram nasci, neque homines propter nimium ardorem durare pos- sunt. *Solin.* 32. § 37. Egyptum limitem, qua ad diacecaumensem tendit, incolunt populi, qui etc. — In quibusdam editionibus etiam apud *Hygin.* litteris Latinis *diacecaumene* legitur. *V.* *CECAÜMENUS*.

*DIÀCENTAUREUM*, *i*, *n.* 2. *ðià xepaueçov*, me-

## DIACONICUS

dicamentum ex herba centaurea, seu Chironio (*V.* *CENTAUREUM*), quod memorat Cœl. Aurel. 3. Tard. 8. 11.

*DIÀCERÄSÙN*, *ðià xepazow*, malagma quoddam ex cerasi. *Plin.* *Valerian.* 4. 50. Fit ex his (cerasi) diaceerascon (*lege diacerason*), quod omnibus no- tum est.

*DIÀCERÄTOS*. *I.* voc. seq.

*DIÀCHERÄLE*, *is*, *n.* 3. nomen collyrii. *Inscript.* apud *Töchon*, *cachets des oculist.* p. 63. c. *STAT.* *SABINI* *DIACHERALE*. *Visc.* *Op.* *var.* T. 3. p. 331. putat, hec *Diacherale* scriptum fuisse pro *diaceratos* *lene*, h. e. collyrium *ðià xepazow* *lene*, scilicet ex cornu cervino compositum; aspirationem vero perperam additam esse vitio sanguini, aut ignorantia hominis, qui hujusmodi collyrium divendere possim solebat.

*DIÀCHETON*, *i*, *n.* 2. *V.* *DIAXYLON*.

*DIÀCHORTON*, *i*, *n.* 2. *ðià xepow*, medicamen- tum ex velo gramine confectum *Theod.* *Priscian.* 4. 1. p. 312. *Ald.* Chalcide trita si linteolum in cortinæ extremitate tetigeris et intra narces miseris, statuisti (*sanguinis fluxum*). Hoc et si de diachorte feceris, idem valet. *Editio Aldina* habet *diacharto*; pro quo *diachorte* *legendum* coniecti; nisi forte *diaceratos* vel *diacerato* aut quid simile præstet. Vide- rent erudit*i*.

*DIÀCHRISMA*, *atis*, *n.* 3. *ðiàxrispa*, inunetio. *Plin.* *Valerian.* 1. 50. Quod si cervix dolet, de dia- chrismate calido oportet inungere.

*DIÀCHYLON*, *ðià xylon*, genus quoddam male- gmatis, alias ignoti. *Cœl.* *Aurel.* 2. *Acut.* 18. ad fin. Appoendum malagma, quod *diachylon* vocant. *Id.* *ibid.* 29. ante med. Post cerotarium appositis, quod appellatur *diachylon*. *Id.* 3. *Tard.* 2. ante med. Utendum etiam malagmate, quod *diachylon* appelle- mus. *Id.* 5. *ibid.* 1. ante med. Tum adhibenda ma- lagmata partibus in passione constitutis, ut *diacy- lon*.

*DIÀCHÝTON*, *i*, *n.* 2. *ðiàxjutow*, hoc est *diffu-* sum: a *xw fundo*. Est genus vini, quod fit uvis in sole siccati, loco clauso per dies septem, in eratibus, totidem pedes a terra alte, noctibus a rore defensis, octavo die calcatis: ita fit optimi odoris saporisque. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 9. 11. (84).

*DIÀCISSÖN*, *ðià xissow*, quod ex *xissow*, seu he- dera componitur: ita appellatur collyrii genus, quod a *Theod.* *Priscian.* 4. 1. ante med. dicitur *acopon* *diacission*. *V.* *ACOPON*.

*DIÀCITREUS* *vel*

*DIÀCITRÍUS*, *a*, *um*, *adject.* *Diacitrium* *acopum*, quod est medicamentum genus ex vitro confectum, me- morat *Theod.* *Priscian.* 4. 1.

*DIÀCITRUM*, *ii*, *n.* 2. *ðià xirçtow*, subandi *u-* *lon*, *acopum* ex *pomo citrino*, cuius conficiendi rationem tradit *Theod.* *Priscian.* 4. 1. p. 312. *ed.* *Ahl.*

*DIÀCÖCHILECON*, *ðià xçhjñow*, medicamenti geno- constans lacte et exustis cochleis, quæ Latini lapides marinos vel *luminales* appellabant: quod pluribus describit *Cœl.* *Aurel.* 4. *Tard.* 3. 56. et seqq., quodque Hippocrates vocat *diacochleon*. Apud *Cœl.* loc. cit. bis male legitur *diacochleon*, *diacocleon*: corredit *Almeier*, et prolixit *Aärchen*.

*DIÀCÖDION*, *ðià xçdion*, *h. e.* per capita pap- veris. Ex duabus Græcis vocibus facta est una, qua significatur medicamentum, in quo præter celera ini- scientur capita papaverum. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 18. 76. (200). et *ibid.* 19. 79. (207); et *Isid.* 4. *Orig.* 9. 9.

*DIACON*, *onis*. *V.* *DIACONUS*.

*DIÀCÔNA*, *æ*, *f.* 1. *eadem* que *diaconna*. *Fran-* *tuit.* *Vit. S.* *Radeg.* 12. *Consecrat* *diaconom*.

*DIÀCÔNATÙS*, *us*, *m.* 4. manus et dignitas dia-coni. *Hieronym.* *Ep.* 22. *n.* 28. *Diaconomatum* et pres- byteratum ambire. Adde *Nov.* *Majorian.* 4. 7. 1. § 7.

*DIÀCÔNICUS*, *a*, *um*, *adject.* *ðiakonikos*, ad sa- crum ministerium pertinens. *Imp.* *Ircad.* et *Ho-* *nor.* *Cod.* *Theod.* 16. 5. 30. Cuncti heretici procul dubio noverint, omnia sibi loca hujus urbis adiun- da esse, sive que diaconia appellantur, vel etiam decanica, sive in privatis domibus, vel locis privatis, fisco nostro adcorporandis. *diaconica* hoc loco suni idem ac secretarium; atque ita appellatur, quia ibi vasa sacra, vestes et alia hujusmodi sacro ministerio destinata servabantur.

**DIACONISSA**, *a.*, *f. 1.* διάκονισσα, mulier ministra. *Impp. Valentian.*, *Theodos.* et *Arcad.* *Cod. 1. 3. 9.*; *Hieron. Ep. 51. n. 2.*; *Cod. Theod. 5. 3. 1.* et alibi; et *Inscript.* apud *Maff. Mus. Ver. p. 179.*

**DIACONIUM**, *n. n. 2.* διάκονιον, idem ac diaconatus, officium diaconi. *Sulpic. Sev. de Vit. Martin.* 5. Tentavit idem Hilarius imposito diaconi officio sibi eum arctius implicare. *Cyprian. Ep. 49.* Nicostratus vero diaconio sanctae administrationis omissio etc. *Ennod. 4. Ep. 21.* Hunc, si mereor, ad diaconi sacramenta perducere.

**DIACONUS**, *i. m. 2.* διάκονος, Jonice δέήκονος minister. — Apud *Paulin. Petroc.* 5. 659. et 669. prima syllaba producitur. — *Diaconus* per synopen dictum est a *Venant. 4. carm. 15. 3.* — Etiam diacon, onis, effertur a *Cassiod. Complex. 1. ad Timoth. 3.* Adiciens, quales episcopi, diacones, vel subdiacones esse debeant. *Vulgat. interpr. ad Philipp. 1. 1.* Qui sunt Philippis, cum episcopis et diaconibus. — In Christiana Ecclesia diaconus locum tenet sacerdoti proximum, ejusque minister est in magno sacrificio. *Tertull. Prescript. 3.*; *Impp. Valer. Valens et Gratian. Cod. 1. 3. 6.*; et *Hieron. Ep. 51. n. 1.* et *Cod. Theod. 12. 1. 49.* et alibi. — Adde hujus vocis vetustius exemplum, in quo est cognomen Romanum. *Inscript.* apud *Gruter. 709. 6. m. TITIVS DIACONVS.*

**DIACOPE**, *es. I. διάκονει, intercisio.* ¶ 1. Punitur pro figura thimesi, seu hyperbato grammatical, ut in illo *Virg. 3. G. 381.* septem subjecta trionis. *Charis.* 4. p. 246. *Putsch. Jul. Rusinian.* p. 39. Diacope vel diastole est, quam inter duo eadem verba diversum ponitur aliquid medium, ut: *Duc age, duc ad nos.* ¶ 2. Item pro figura rhetorica, eadem quæ diastole, apud *eundem. Jul. Rusinian. 10. p. 234.*

**DIACOPREGIAS**, *n. διάκονου αἰγάς*, medicamentum vel emplastrum ex capino stercore, a Graecis vocibus aliatis, quod hydropicus utile memorat. *Cœl. Aurel. 3. Tard. 8. 115.* Vulgati libri non reche leg. diacopregias.

**DIACOPUS**, *i. m. 2.* διάκονος. Diacopi sunt in aggeribus meatus intercisi, per quos rivus transmititur in arva remota: a διάκονῳ intercedo. *Ulp. Dig. 47. 11. 10. extr.*

**DIACYMINON**, διά κυρίνον, quod ex cumino fit. Ita oxyporii genus quoddam appellatur a *Plin. Histor. 2. 3. V. OXYPORIUM.*

**DIADAPHNIDON**, διά δαφνίδων, malagina ex laureis, quod inter recorporativa recenset. *Cœl. Aurel. 3. Tard. 1. ad fin.*

**DIADEMA**, *itis, n. 3.* διάδημα. Est etiam diadema, *æ. f. 1.* *Pomponius apud Priscian. 6. p. 679.* *Putsch.* Cuiusvis leporis liber diadema dedit. *Apul. 10. Met.* Caput stringebat diadema candida: cerebæ et scæptrum. — Ceterum diadema est regium insignie capitis, candida fascia, vitta, qua regum frons præcingebatur: a διάδημα circumligo. *Cic. 2. Phil. 34. 85.* Diadema ostendit, gemitus toto foro. *Juv. 13. 105.* Ille crucem pretium sceleris tulit, hic diadema. Adde *Cic. 3. Phil. 5. 12. et 10. ibid. 3. 7.*; *Horat. 2. Od. 2. 21.*; *Sueton. Ces. 79.* et alibi; *Quintil. 9. 3. 61.*; *Tac. 6. Ann. 37.*; *Juvenal. 8. 259.*; et *Martial. 8. 55.* — *Plin. 7. Hist. nat. 56. 57.* (191). docet esse inventum Liberi Patris. — *Ibid. 19. Orig. 31.* definit diadema, ornamentum capitinis in atronarum ex auro et gemmis contextum, quod, in se circuariis extremitatibus, retro adstringitur.

**DIADEMÄLIS**, *e.*, *adjekt.* diademat instructus. *Dracont. Satisf. 33. de Nabuchodon.* Et diadema turparum cornua frontem.

**DIADEMATICUS**, *a.*, *um.*, *adjekt.* ad diadema pertinens. *Iren. fragm.* apud *Non. p. 207. 29.* *Merc. Pisis* diadematico foro præstatur virtuti laus. *Turneb. l. 15. Adversar. c. 5.* ideo dictum putat, quod ibi victoribus in ludis diadema et corona donabantur. Ceterum verba *Pisis* diadematico ex conjectura tantum eruuntur; Codices habent *Pissiadaceum*.

**DIADEMATUS**, *a.*, *um.*, *adjekt.* diademat ornatus. ¶ 1. *Generatini. Plin. 34. Hist. nat. 8. 19.* (79). Diademas Apollo. ¶ 2. *Speciatim — a)* Diademas cognominatus est L. Metellus Dalmaticus, filius Q. Metelli Macedonici, quia ulceris tegendi causa diademat diu caput cinctum habuit. *Plin. 7. Hist. nat. 44. 45.* (144). Et hoc dicebat jam Ba-

leanticus, Diadematis, jam Macedonicus ipse. Ita *Harduin.* ex consensione *Mss.*; alii *Dalmaticis.* *Silianus* *Harduini* lectionem tuerit: et quidem recte, nam ipse *Cic.* habet post red. ad *Quir. 3. 6. L. Cæcilius* Metellus Diadematus. Cf. et *Ellendt.* ad *Cic. Brut. p. LVII. edit. 1.* — b) Antonius quoque, imperator Macrini filius, primum *Diadematus*, deinde *Diadumenus cognominatus est.* *Lamprid. Anton. Diadum. 4. V. DIADUMENUS.*

**DIADICTAMNON** vel

**DIADICTAMNUM**, *i. n. 2.* διά δικτάμνον, medicamentum ex dictamno herba confectum (*V. DIADICTAMNUM*), quod memorat. *Cœl. Aurel. 3. Tard. 8. 114.* et 2. *ibid. 3.*

**DIADÖCHOS** vel *Latina positione*

**DIADÖCHUS**, *i. m. 2.* διάδοχος, gemma berylli similis: ita dicta, quasi succredens in locum berylli. Nam διάδοχος successor est. *Plin. 37. Hist. nat. 10. 57.* (157). — NB. De cogn. Rom. *V. ONOM.*

**DIADÓTA**, *æ. m. 1.* διάδοτης, idem quem Latini divisorem vocant. *V. DIVISOR.* *Cod. Theod. 7. 4. 28. pr.*

**DIADUMENUS**, *a. um.*, *adjekt.* idem quod diademas, diademate ornatus, διάδομενος: a διάδημ cingo, redimso, corono. ¶ 1. *Generatini. Plin. 34. Hist. nat. 8. 19.* (55). Polyeletus diadumenum fecit molliter juvenem. ¶ 2. *Speciatim — a)* *Diadumenus cognominatus est Antoninus R. imperator, filius Opilli Macrini, quia cum natus est, pelliculam in modum pilei habebat in capite, diademati similem; vel, quod vero proprius est, a nomine avi materni, ut narrat *Lamprid. in ejus Vita 4.* ¶ 2. *DIADEMATUS* 2. b. — At in *Inscript.* apud *Maff. Mus. Ver. 241.* 2. appellatur m. *OPELLI ANTONINVS DIADYMEIANVS*, ut et in ejus nummis omnibus, ut probat *Eckhel. D. N. N. T. 7. p. 241.* — b) Item est nomen pueri pulcherrimi apud *Martial. 3. 65.**

**DIÆRESIS**, *is. f. 3.* διαιρεῖσι, divisio, & διαιρέω dividio. ¶ 1. Apud grammaticos figura est, qua una syllaba in duas dividitur, ut aquai apud *Virg. 7. Aen. 464.* pro aquæ, et evoluunt quadrissyllabon pro evolvam apud *Catull. 66. 74.* — Vox ipsa Graeca est, et Graece adhilibenda, quod faciunt *Charis. 4. p. 249.* et *Diodem. 2. p. 437.* *Putsch.*; Latine tamen *Servius* ad loc. *Virg. rit.*, ubi hæc habet: Hanc diaresin *Tucca* et *Varus* fecerunt: nam *Virgil.* reliquerat aquæ vis, quod satis asperum fuit. Notandum quod in toto Virgilio non reperiuntur, nisi quatuor diareses hoc loco: et in tertio (v. 354.) aurai in media; et in sexto (v. 747.) aurai simplicis ignem; et in nono (v. 26.) pictai vestis. Hæc *Servius*. Adde *Istd. 1. Orig. 34. 4.* ¶ 2. Est etiam figura sententiæ, seu rhetorica, qua Latine distributio dicitur, apud *Jul. Rusinian. 21. p. 242.* ¶ 3. Altera interpretanda est vox apud *Veget. 3. Veterin. 43. 1.* Si loci conditio patitur, diaresin dabis, ut foras per plagam humor emanet. h. e. plagan per dissecatas partes interpretatur *Gesnerus* et comprobatur *Schneiderus*.

**DIETA**, *æ. f. 1.* διάτρα. Per synopen scribitur zeta vel zeta apud *Lamprid. Elagab. 29. et 30.* — Ceterum ¶ 1. Diaeta est ratio et regula in iis, quæ ad victimum pertinent, modus victimæ a medicis prescriptus: sub quo continentur non solum cibus et potus, sed etiam exercitatio, somnus, cetera, quæ ad valetudinem conferunt. Allegorice *Cic. 4. Att. 3. 3.* in v. **DIETA** 1. *Scribon. Compos. 200.* Neque chirurgia sine diaetica, neque hæc sine chirurgia perfici possunt. *Cœl. Aurel. 1. cit. Dieteticæ scriptores libris, quos dieteticos vocant, etc. Celsus præfat. lib. 1., diaeteticam distinguunt ab ea, quæ medicamentis curat: ipsa tamen voce Graece utilit.*

**DIETETICI**, *orum*, *m. plur.* absolute, substantivorum more, est ea medicinæ pars, quæ tum medicamentis, tum ratione victimæ præscribita morbos curat: rui respondet chirurgia. Cf. *Cic. 4. Att. 3. 3. in v. DIETA 1. Scribon. Compos. 200.* Neque chirurgia sine diaetica, neque hæc sine chirurgia perfici possunt. *Cœl. Aurel. 1. cit. Dieteticæ scriptores libris, quos dieteticos vocant, etc. Celsus præfat. lib. 1., diaeteticam distinguunt ab ea, quæ medicamentis curat: ipsa tamen voce Graece utilit.*

**DIETETICA**, *es, v. f. 1.* διαιτητική, Graeca vox, que arbitrium significat: et occurrit in *Cod. 2. 13. 27.* et *7. 62. 36.*; et apud *Julian. epit. nov. 76. § 285.*

**DIETETICE**, *es, f. 1.* *V. voc. seq. in fin.*

**DIETETICUS**, *a. um.*, *adjekt.* διαιτητικός, ad diaetam, seu rationem victimæ pertinens. *Cœl. Aurel. 2. Tard. 12. a med.* Dieteticæ libri. et *ibid.* Dietetica curatio. — Hinc

**DIETETICE**, *es, vel Latina positione*

**DIETETICA**, *æ. f. 1.* διαιτητική, absolute, substantivorum more, est ea medicinæ pars, quæ tum medicamentis, tum ratione victimæ præscribita morbos curat: rui respondet chirurgia. Cf. *Cic. 4. Att. 3. 3. in v. DIETA 1. Scribon. Compos. 200.* Neque chirurgia sine diaetica, neque hæc sine chirurgia perfici possunt. *Cœl. Aurel. 1. cit. Dieteticæ scriptores libris, quos dieteticos vocant, etc. Celsus præfat. lib. 1., diaeteticam distinguunt ab ea, quæ medicamentis curat: ipsa tamen voce Graece utilit.*

**DIETULA**, *æ. f. 1.* parva diaeta. *Plin. 5. Ep. 6. ad fin.* Mor diaetula refutat quasi in cubiculum idem, atque aliud. *Ab. leg. zetecula, al. zothecula.*

**DIÆPHORBIUM**, *vi. n. 2.* vox composita ex Graeco διά et Lat. euphorbia, malagma ex euphorbia herba confectum, quod inter recorporativa recenset. *Cœl. Aurel. 3. Tard. 1. ad fin.*; ubi ed. Aldina pro diaeuphorbius legit diaeuphorbio.